

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 90003-2025-PERP-DIV - Processo nº 90003-2025-PERP-DIV

Ao(s) 14 dia(s) do mês de Março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Joéferson Moreira da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o nº 07.615.750/0001-17, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	07.701.811/0002-40
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
Atlas comércio, serviços e construções ltda	39.690.295/0001-00
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60
GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	32.519.346/0001-97
GS AUTO CENTER LTDA	55.779.850/0001-21
J A SERVICOS E LOCACOES LTDA	35.896.112/0001-57
PCG - COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	17.020.105/0001-05
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SELECT COM E SERV LTDA	40.919.130/0001-47
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 003 ACP 003

Quantidade: 260 Preço unitário:R\$ 16,16 Valor Final:R\$ 4.201,60 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 2 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 103 ACP 103

Quantidade: 102 Preço unitário:R\$ 10,77 Valor Final:R\$ 1.098,54 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 3 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 105 .

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 21,28 Valor Final:R\$ 468,16 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 4 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 202 ACP 202

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 18,85 Valor Final:R\$ 754,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 5 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 303 ACP 303

Quantidade: 34 Preço unitário:R\$ 16,16 Valor Final:R\$ 549,44 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 6 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 483 ACP 483

Quantidade: 28 Preço unitário:R\$ 51,17 Valor Final:R\$ 1.432,76 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 7 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 601 ACP 601

Quantidade: 58 Preço unitário:R\$ 32,32 Valor Final:R\$ 1.874,56 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 8 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 809 ACP 809

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 21,28 Valor Final:R\$ 851,20 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 9 - Objeto: FILTRO CABINE ACP 888 ACP 888

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 21,54 Valor Final:R\$ 646,20 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 10 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL GI 04/7 GI 04/7

Quantidade: 433 Preço unitário:R\$ 16,16 Valor Final:R\$ 6.997,28 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 11 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL GI 50/7 GI 50/7

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 21,54 Valor Final:R\$ 1.615,50 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 12 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL GI 60/7 GI 60/7

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 24,24 Valor Final:R\$ 1.818,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 13 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL JFC 500 JFC 500

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 106,11 Valor Final:R\$ 1.591,65 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 14 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 2/155 PC 2/155

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 21,54 Valor Final:R\$ 581,58 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 15 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 949 PC 949

Quantidade: 21 Preço unitário:R\$ 26,93 Valor Final:R\$ 565,53 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 16 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3014 PEC 3014

Quantidade: 51 Preço unitário:R\$ 97,90 Valor Final:R\$ 4.992,90

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 17 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3022 PEC 3022

Quantidade: 71 Preço unitário:R\$ 39,86 Valor Final:R\$ 2.830,06

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 18 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3023 PEC 3023

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 64,63 Valor Final:R\$ 1.745,01

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 19 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3045 PEC 3045

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 107,72 Valor Final:R\$ 1.615,80

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 20 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353 PSC 353

Quantidade: 74 Preço unitário:R\$ 60,76 Valor Final:R\$ 4.496,24

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 21 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 762 PSC 762

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 204,68 Valor Final:R\$ 5.526,36

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 22 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 884 PSC 884

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 331,25 Valor Final:R\$ 12.918,75

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 23 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 991 PSC 991

Quantidade: 55 Preço unitário:R\$ 47,40 Valor Final:R\$ 2.607,00

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 24 - Objeto: FILTRO COMBUSTÍVEL PSD 644 PSD 644

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 140,04 Valor Final:R\$ 3.781,08

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 25 - Objeto: FILTRO DE AR 5419 .

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 31,24 Valor Final:R\$ 1.093,40

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 26 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 2204 ARL 2204

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 24,78 Valor Final:R\$ 371,70

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 27 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 3151 ARL 3151

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 26,93 Valor Final:R\$ 403,95

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 28 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 4141 ARL 4141

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 53,86 Valor Final:R\$ 2.100,54

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 29 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 4150 ARL 4150

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 16,00 Valor Final:R\$ 2.000,00

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 30 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 4152 ARL 4152

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 23,16 Valor Final:R\$ 347,40

Marca/Modelo: WEGA

Item nº 31 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 5053 ARL 5053

Quantidade: 85 Preço unitário:R\$ 32,32 Valor Final:R\$ 2.747,20 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 32 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 8113 ARL 8113

Quantidade: 45 Preço unitário:R\$ 64,63 Valor Final:R\$ 2.908,35 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 33 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 8832 ARL 8832

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 15,62 Valor Final:R\$ 234,30 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 34 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 8834 ARL 8834

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 16,00 Valor Final:R\$ 240,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 35 - Objeto: FILTRO DE AR ARL 9608 ARL 9608

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 23,16 Valor Final:R\$ 1.737,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 36 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 1014 ARS 1014

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 71,64 Valor Final:R\$ 1.934,28 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 37 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 8842 ARS 8842

Quantidade: 21 Preço unitário:R\$ 57,09 Valor Final:R\$ 1.198,89 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 38 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 9837 ARS 9837

Quantidade: 89 Preço unitário:R\$ 106,11 Valor Final:R\$ 9.443,79 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 39 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 9838 ARS 9838

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 74,33 Valor Final:R\$ 1.858,25 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 40 - Objeto: FILTRO DE AR ARS 9839 ARS 9839

Quantidade: 77 Preço unitário:R\$ 91,57 Valor Final:R\$ 7.050,89 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 41 - Objeto: FILTRO DE AR ART 6098 ART 6098

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 21,54 Valor Final:R\$ 323,10 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 42 - Objeto: FILTRO DE AR SECO ASR 574 ASR 574

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 44,17 Valor Final:R\$ 1.192,59 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 43 - Objeto: FILTRO DE AR SECO ASR 837 ASR 837

Quantidade: 89 Preço unitário:R\$ 66,25 Valor Final:R\$ 5.896,25 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 44 - Objeto: FILTRO DE AR SECO ASR 839 ASR 839

Quantidade: 77 Preço unitário:R\$ 41,47 Valor Final:R\$ 3.193,19 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 45 - Objeto: FILTRO DE COMBUSTÍVEL REF 5801997540 .

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 67,87 Valor Final:R\$ 2.375,45 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 46 - Objeto: FILTRO DE ÓLEO REF 5801986263 .

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 59,25 Valor Final:R\$ 2.073,75 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 47 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 108 PEL 108

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 16,70 Valor Final:R\$ 1.503,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 48 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 2002 PEL 2002

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 22,08 Valor Final:R\$ 441,60 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 49 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 2003 PEL 2003

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 21,54 Valor Final:R\$ 2.369,40 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 50 - Objeto: FILTRO ÓLEO PEL 2011 PEL 2011

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 49,18 Valor Final:R\$ 786,88 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 51 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 145 PSL 145

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 16,16 Valor Final:R\$ 808,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 52 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 158 PSL 158

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 49,55 Valor Final:R\$ 1.090,10 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 53 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 281 PSL 281

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 101,17 Valor Final:R\$ 1.011,70 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 54 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 332 PSL 332

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 32,32 Valor Final:R\$ 1.939,20 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 55 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 417 PSL 417

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 53,32 Valor Final:R\$ 1.173,04 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 56 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 55 PSL 55

Quantidade: 122 Preço unitário:R\$ 16,15 Valor Final:R\$ 1.970,30 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 57 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 655 PSL 655

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 59,25 Valor Final:R\$ 592,50 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 58 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 675 PSL 675

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 37,16 Valor Final:R\$ 594,56 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 59 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 908 PSL 908

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 64,63 Valor Final:R\$ 4.524,10 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 60 - Objeto: FILTRO ÓLEO PSL 962 PSL 962

Quantidade: 65 Preço unitário:R\$ 39,80 Valor Final:R\$ 2.587,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 61 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 420 PSD 420

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 78,21 Valor Final:R\$ 782,10 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 62 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 460/1 .

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 121,19 Valor Final:R\$ 3.635,70 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 63 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 480/1 PSD 480/1

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 59,26 Valor Final:R\$ 592,60 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 64 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 920/2 PSD 920/2

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 78,11 Valor Final:R\$ 781,10 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 65 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 920/6 .

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 56,56 Valor Final:R\$ 2.828,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 66 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 970/1 PSD 970/1

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 50,62 Valor Final:R\$ 506,20 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 67 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 981 PSD 981

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 156,21 Valor Final:R\$ 1.562,10 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 68 - Objeto: FILTRO SEPARADOR ÁGUA PSD 981/6 .

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 118,50 Valor Final:R\$ 3.555,00 Marca/Modelo: WEGA

Item nº 69 - Objeto: FILTRO SEPARADOR DA ÁGUA REF 5801403243 .

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 59,21 Valor Final:R\$ 2.072,35 Marca/Modelo: WEGA

Valor Global (final):R\$ 153.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GS AUTO CENTER LTDA	Participante 8	55.779.850/0001-21	R\$ 285.896,56	R\$ 153.990,00	WEGA	Sim
Atlas comércio, serviços e construções Ltda	Participante 10	39.690.295/0001-00	R\$ 285.896,56	R\$ 154.000,00	BOSCH	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	21.803.450/0001-92	R\$ 285.896,56	R\$ 154.890,00	BOSCH	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES LTDA	Participante 4	35.896.112/0001-57	R\$ 285.896,56	R\$ 154.900,00	tecfil	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 285.896,56	R\$ 154.970,00	lubrax	Sim

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 285.896,56	R\$ 154.990,00	TECFIL	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 9	43.570.564/0001-72	R\$ 285.896,56	R\$ 159.000,00	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 2	28.904.661/0001-60	R\$ 285.896,56	R\$ 168.790,00	TECFIL	Sim
PCG - COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	17.020.105/0001-05	R\$ 285.896,56	R\$ 179.900,00	TECFIL	Sim
A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	Participante 11	07.701.811/0002-40	R\$ 285.896,56	R\$ 200.100,00	TECFIL	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 5	40.919.130/0001-47	R\$ 285.896,56	R\$ 285.896,56	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	Participante 11	07.701.811/0002-40	21/03/2025 - 09:43:03	
Motivação do Recurso				
O Licitante A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Pregoeiro	Joéferson Moreira da Silva	28/03/2025 - 10:22:37	Negado
Justificativa				
A licitante não apresentou recurso.				

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Autoridade Competente	FRANCISCO LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA	28/03/2025 - 10:53:17	Negado
Justificativa				
A licitante não apresentou recurso.				

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 70 - Objeto: GRAXA 20KG

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 349,00 Valor Final: R\$ 24.430,00 Marca/Modelo: UNIGRAX

Valor Global (final): R\$ 24.430,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GS AUTO CENTER LTDA	Participante 9	55.779.850/0001-21	R\$ 33.600,00	R\$ 24.430,00	UNIGRAX	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 2	28.904.661/0001-60	R\$ 33.600,00	R\$ 24.500,00	UNIGRAX	Sim
A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	Participante 12	07.701.811/0002-40	R\$ 33.600,00	R\$ 28.000,00	UNI INGRAXI	Sim
PCG - COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	17.020.105/0001-05	R\$ 33.600,00	R\$ 32.800,00	INGRAX	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	lubrax	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES LTDA	Participante 5	35.896.112/0001-57	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	lubrax	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 6	40.919.130/0001-47	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	KARTER	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	40.219.546/0001-52	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	UNIGRAX	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do	Oferta	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	--------------	--------	--------------	-------	--------

		Licitante	Inicial			
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 33.600,00	R\$ 21.495,00	MARFAK	Sim
Justificativa						
Licitante já desclassificada anteriormente em outro lote por não cumprir determinação em sessão.						
Atlas comércio, serviços e construções ltda	Participante 11	39.690.295/0001-00	R\$ 33.600,00	R\$ 22.465,00	LUBRAX	Sim
Justificativa						
Desclassificada por não ter enviado nenhuma espécie de garantia solicitada em edital, conforme item 6.20.5 do edital, não podendo a administração dar tratamento diferenciado para a licitante.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 10	43.570.564/0001-72	R\$ 33.600,00	R\$ 22.490,00	LUBRAX	Sim
Justificativa						
Desclassificada por não ter enviado nenhuma espécie de garantia solicitada em edital, conforme item 6.20.5 do edital, não podendo a administração dar tratamento diferenciado para a licitante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Participante 3	32.519.346/0001-97	R\$ 33.600,00	R\$ 21.490,00	JOCLE	Sim
Justificativa						
Inabilitada por descumprir o item 9.17.2, que exigia a declaração ali contida.						

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	Participante 11	07.701.811/0002-40	21/03/2025 - 09:43:12
Motivação do Recurso			
O Licitante A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME manifestou em sistema a intenção para interposição de Recurso			
CONTRARRAZOES DO RECURSO			

JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Pregoeiro	Joéferson Moreira da Silva	28/03/2025 - 10:23:10	Negado
Justificativa				
A licitante não apresentou recurso.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Autoridade Competente	FRANCISCO LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA	28/03/2025 - 10:53:40	Negado
Justificativa				
A licitante não apresentou recurso.				

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 71 - Objeto: ADITIVO 1L PARA RADIADOR

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 14,67 Valor Final: R\$ 1.173,60 Marca/Modelo: PARAFLU

Item nº 72 - Objeto: ADITIVO RADIADOR DIESEL 1L

Quantidade: 154 Preço unitário: R\$ 29,34 Valor Final: R\$ 4.518,36 Marca/Modelo: PARAFLU

Item nº 73 - Objeto: ÁGUA DESMINERALIZADA BALDE 5L.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 30,59 Valor Final: R\$ 1.529,50 Marca/Modelo: MTE

Item nº 74 - Objeto: ARLA 32 BALDE 20L

Quantidade: 310 Preço unitário: R\$ 99,02 Valor Final: R\$ 30.696,20 Marca/Modelo: TEXACO

Item nº 75 - Objeto: ÓLEO 10W 20L BALDE 20L

Quantidade: 22 Preço unitário: R\$ 529,35 Valor Final: R\$ 11.645,70 Marca/Modelo: PETRONAS

Item nº 76 - Objeto: ÓLEO 10W30 20L BALDE 20L

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 458,44 Valor Final: R\$ 41.259,60 Marca/Modelo: PETRONAS

Item nº 77 - Objeto: ÓLEO 140W 20L BALDE 20L

Quantidade: 82 Preço unitário: R\$ 479,84 Valor Final: R\$ 39.346,88 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 78 - Objeto: ÓLEO 15W40 20L DIESEL BALDE 20L

Quantidade: 266 Preço unitário: R\$ 412,60 Valor Final: R\$ 109.751,60 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 79 - Objeto: ÓLEO 15W40 DIESEL 1L DIESEL 1L

Quantidade: 1.460 Preço unitário:R\$ 34,29 Valor Final:R\$ 50.063,40 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 80 - Objeto: ÓLEO 15W40 GASOLINA 1L GASOLINA 1L

Quantidade: 2.350 Preço unitário:R\$ 30,56 Valor Final:R\$ 71.816,00 Marca/Modelo: SELENIA

Item nº 81 - Objeto: ÓLEO 20W50 DIESEL BALDE 20L DIESEL BALDE 20L

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 436,44 Valor Final:R\$ 15.275,40 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 82 - Objeto: ÓLEO 2T 500ML

Quantidade: 95 Preço unitário:R\$ 26,90 Valor Final:R\$ 2.555,50 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 83 - Objeto: ÓLEO 5W30 GASOLINA 1L

Quantidade: 1.190 Preço unitário:R\$ 33,62 Valor Final:R\$ 40.007,80 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 84 - Objeto: ÓLEO 80W 1L 1L

Quantidade: 420 Preço unitário:R\$ 28,73 Valor Final:R\$ 12.066,60 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 85 - Objeto: ÓLEO 80W BALDE 20L BALDE 20L

Quantidade: 45 Preço unitário:R\$ 427,89 Valor Final:R\$ 19.255,05 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 86 - Objeto: ÓLEO 80W140 BALDE 20L

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 503,06 Valor Final:R\$ 15.091,80 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 87 - Objeto: ÓLEO 85W140 BALDE 20L

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 525,68 Valor Final:R\$ 15.770,40 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 88 - Objeto: ÓLEO 90W 1L 1L

Quantidade: 650 Preço unitário:R\$ 33,62 Valor Final:R\$ 21.853,00 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 89 - Objeto: ÓLEO 90W BALDE 20L BALDE 20L

Quantidade: 59 Preço unitário:R\$ 436,44 Valor Final:R\$ 25.749,96 Marca/Modelo: EURAX X1

Item nº 90 - Objeto: ÓLEO ATF BALDE 20L BALDE 20L

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 397,32 Valor Final:R\$ 15.892,80 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 91 - Objeto: ÓLEO DE FREIO DOT 3 500ML

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 17,73 Valor Final:R\$ 2.216,25 Marca/Modelo: VARGA

Item nº 92 - Objeto: ÓLEO DE FREIO DOT 4 500ML DOT 4 500ML

Quantidade: 156 Preço unitário:R\$ 19,22 Valor Final:R\$ 2.998,32 Marca/Modelo: VARGA

Item nº 93 - Objeto: ÓLEO HIDRAULICO 1L

Quantidade: 490 Preço unitário:R\$ 36,68 Valor Final:R\$ 17.973,20 Marca/Modelo: LUBRAX

Item nº 94 - Objeto: ÓLEO HIDRÁULICO 68 BALDE 20L

Quantidade: 106

Preço unitário:R\$ 286,68

Valor Final:R\$ 30.388,08

Marca/Modelo: LUBRAX

Valor Global (final):R\$ 598.895,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GS AUTO CENTER LTDA	Participante 9	55.779.850/0001-21	R\$ 979.776,52	R\$ 598.895,00	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 2	28.904.661/0001-60	R\$ 979.776,52	R\$ 598.900,00	Diversas	Sim
PCG - COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	17.020.105/0001-05	R\$ 979.776,52	R\$ 612.000,00	Diversas	Sim
A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	Participante 12	07.701.811/0002-40	R\$ 979.776,52	R\$ 649.450,00	Diversas	Sim
GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Participante 3	32.519.346/0001-97	R\$ 979.776,52	R\$ 716.995,00	Diversas	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 979.776,52	R\$ 729.950,00	lubrax	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES LTDA	Participante 5	35.896.112/0001-57	R\$ 979.776,52	R\$ 979.776,52	lubrax	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 6	40.919.130/0001-47	R\$ 979.776,52	R\$ 979.776,52	Diversas	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	40.219.546/0001-52	R\$ 979.776,52	R\$ 979.776,52	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Atlas comércio, serviços e construções ltda	Participante 11	39.690.295/0001-00	R\$ 979.776,52	R\$ 490.000,00	LUBRAX	Sim
Justificativa						
Desclassificada por não ter enviado nenhuma espécie de garantia solicitada em edital, conforme item 6.20.5 do edital, não podendo a administração dar tratamento diferenciado para a licitante.						
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 979.776,52	R\$ 499.995,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Desclassificada em razão de descumprimento de determinação em sessão.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 10	43.570.564/0001-72	R\$ 979.776,52	R\$ 550.000,00	LUBRAX	Sim

Justificativa

Desclassificada por não ter enviado nenhuma espécie de garantia solicitada em edital, conforme item 6.20.5 do edital, não podendo a administração dar tratamento diferenciado para a licitante.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	Participante 11	07.701.811/0002-40	21/03/2025 - 09:43:20	
Motivação do Recurso				
O Licitante A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Pregoeiro	Joéferson Moreira da Silva	28/03/2025 - 10:23:36	Negado
Justificativa				
A licitante não apresentou recurso.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Autoridade Competente	FRANCISCO LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA	28/03/2025 - 10:54:01	Negado
Justificativa				
A licitante não apresentou recurso.				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Joéferson Moreira da Silva

Joéferson Moreira da Silva

Pregoeiro

Lucas Tadeu Carvalho Gomes

Lucas Tadeu Carvalho

Gomes

Equipe de Apoio

Maria Isabel Barreto

Maria Isabel Barreto

Equipe de Apoio

293
CANTÃO DO PREGÃO